好自身防护的同时，加大产品生产力度，全力保障疫区及各地区患者的用械需求。与此同时，在全国上下齐心协力抗击疫情

的关键时期，公司向红十字会、医院、学校等机构捐款209余万元及一大批口罩、隔离衣、消毒液、额温枪等价值80余万元

的防控物资，应急新增了防护类产品生产，主动投身于疫情防控阻击战，切实履行企业社会责任。

3、股东权益保护：公司严格按照《公司法》、《证券法》、《股票上市规则》等法律法规、部门规章、规范性文件及制度

的要求，依法召开股东大会，积极主动采用网络投票等方式扩大股东参与股东大会的比例。报告期内，公司不断完善法人治

理结构，保障股东知情权、参与权、表决权的实现；不断完善内控体系及治理结构，严格履行信息披露义务，真实、准确、

完整、及时、公平地向所有股东披露信息；通过投资者电话、电子邮箱和投资者关系互动平台、接待投资者现场调研等多种

方式与投资者进行沟通交流，建立良好的互动平台，保障公司所有股东尤其是中小股东的合法权益。

4、员工权益保护：公司始终坚持“以人为本”的人才发展理念。一方面，公司依据《公司法》和《公司章程》的规定，

选举了职工代表监事，确保公司员工在公司治理中享有充分的权利。另一方面，公司严格贯彻执行《劳动法》、《劳动合同法》

等各项法律法规，做好员工劳动合同的签订和履行，并按时为员工缴纳各项社会保险和住房公积金；不断完善具有吸引力和

竞争性的福利体系，改善员工生产环境，定期发放员工福利；不定期提供各种专业技能培训，提高职工技能和知识，持续优

化员工关怀体系，努力为员工提供更好的工作环境及更多的人文关怀。

5、供应商、客户权益保护：公司注重供应商、客户和消费者权益保护，将诚实守信作为企业发展之基，与供应商和客

户建立合作共赢的战略合作伙伴关系，与之保持长期良好的合作关系，充分尊重并保护供应商、客户的合法权益。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

公司及子公司在日常生产经营过程中认真执行《中华人民共和国环境保护法》等相关法律法规的要求，在报告期内未出

现因严重违反环境保护相关法律法规而受到处罚的情况。

江西三鑫医疗科技股份有限公司 2020年年度报告全文

46

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江西三鑫医疗科技股份有限公司 2020年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
101,609,700 38.68% 0 0 0 -14,186,230 -14,186,230 87,423,470 33.28%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持

股
101,609,700 38.68% 0 0 0 -14,186,230 -14,186,230 87,423,470 33.28%

其中：境内法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自

然人持股
101,609,700 38.68% 0 0 0 -14,186,230 -14,186,230 87,423,470 33.28%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股

份
161,095,300 61.32% 0 0 0 14,166,230 14,166,230 175,261,530 66.72%

1、人民币普通

股
161,095,300 61.32% 0 0 0 14,166,230 14,166,230 175,261,530 66.72%

2、境内上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 262,705,000 100.00% 0 0 0 -20,000 -20,000 262,685,000 100.00%

江西三鑫医疗科技股份有限公司 2020年年度报告全文

48

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内，公司2018年限制性股票激励计划预留授予部分第一个限售期届满，解除限制性股票并上市流通数量

700,500股。

(2)报告期内,公司2018年限制性股票激励计划预留授予的激励对象刘振坤先生因个人原因向控股子公司黑龙江鑫品晰

医疗科技有限公司提出辞职，因其职务变更不再符合激励对象条件。根据《上市公司股权激励管理办法》和《公司2018年限

制性股票激励计划（草案）》等相关规定，公司将其所持已获授但尚未解锁的20,000股限制性股票进行回购注销。

（3）报告期内，公司2018年限制性股票激励计划首次授予部分第二个限售期届满，解除限制性股票并上市流通数量

2,205,600股。

（4）公司于2019年12月26日完成董事会、监事会换届选举。由于任期届满，公司第三届董事会董事万小平先生换届离

任，根据相关法律法规，其所持有的股份自离任日起锁定6个月，锁定的股份于本报告期上市流通。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年7月20日，公司第四届董事会第四次会议和第四届监事会第四次监事会会议审议通过了《关于2018年限制性股票

激励计划预留授予部分第一个限售期解除限售条件成就的议案》，预留授予部分第一个限售期符合解除限售条件的激励对象